xi. de qua sit mentio in prin. d. deril. licet in regulis moder. Pontificum nullus ratio sic expressa, constar esse talis rationi satisfactum, per impetratiōnem quam ipsius Cardinalis facit pro tempore. Q uod tamen non teneo pro certo, ideo cogitabitur. ¶ Q uartum est, & erit notabilis limitatio predicatorum, ꝑ si sedē vacante viuis efficiatur familiaris aliquis Cardinalis eius beneficia non erant reseruata, quia regula papae mortui, quae inducit reservationem propter familiaritatem est sepulta & extinta cum ipso conditore. Cem. singulariter in d. cons. xciiii. iii. col. ver. sed reservatione facta. Q uod dictum credo vereissimum, si ille moriatur ante electionem novi pontificis, & ante conditas regulas per successorem in Papam etiam de beneficiis acquisitis illis paucis diebus, quibus sedes apostolica vacauit. Et hoc quia nullo iure probatur beneficia familiarium esse reseruata, nisi in regulis Cancell. quae sedē vacante sunt extitit, ut dixi. Nec huius dicto obstat extrauag. Pau. prædicta in prin. quia præsupponit beneficia talium, iam fuisse reseruata, licet postea desierit causa reservationis, sed in casu nostro nunquam fuerunt reseruata. ¶ Q uitum qui propriè sunt familiares ad effectum prærogativum, videlicet per Pau. de cast. in cons. cccxl. præmissis alleg. circa princ. & si. in. i. lib. aliquid per glo. regularum Cancell. in. lli. reg. ver. item quæro. ¶ Sextum est, ꝑ si vacat beneficium familiarium viuis Cardinalis quod sit ad collationem alterius Cardinalis, qui a est situm in sua ecclesia vel diaconesi, isto casu iste ultimus Cardinalis habet illud conferre, non obstante familiaritate prædicta. Et ita seruatur. Q uod potest comprobari, quia magis attenditur facultas ordinaria ipsius Cardinalis qui habet iure ordinario conferre, quam extraordinaria reseruatio respectu familiaritatis, arg. ff. de test. milii. l. eius militis & ff. de tutel. l. iii. ¶ Septimum, si quis familiaris viuis Cardinalis fuerit canonicus in ecclesia non numerata, & mortatur, ꝑ prouisio talis canonicius spectet ad Cardinalem quod tamen habeo pro dubio, quia in tali ecclesia non datur vacatio, ut dicam in fra in. xxiiii. effec. ¶ Octavum est, quod sumi ex dictis in. xlvi. & xlviij. effec. ¶ Nonum est, quia reseruatio inducta in suorum Cardinalium in. xxx. reg Cancell. haber locum quando vacant beneficia familiarium per eorum mortem, non autem si aliis modis ut ibi per glo. indulta tamen Cardinalium includunt omnes modos. ¶ Decimum est, ꝑ licet in prouisio sienda per papam de talibus beneficiis debeat accedere voluntas Cardinalis tamen de dicta familiaritate non debet fieri mentio in litteris apostolicis si de dicta voluntate per scripturam Cardi. debet fieri mentio in cancellaria ut no, in prac. Can. cel. fol. lxxxiiii. In si.

¶ Decimus octauus effectus.

Obtinet &c. hoc verbum tenet verificatur in reservationibus etiam si de facto teneat.

Reseruatio + Facta de omnibus beneficiis quæ obtinet Titius, comprehendit siqua beneficia de facto generet ipse Titius Ro. in aut. cccciii. No, ꝑ ubi papa recte,

Trac. Reservation.

uat, sequitur simpliciter. D. Praepo. iu. c. clene artis. xvi. dist. licet alleget Collect. aliud voluisse in. c. eccllesia, extra de forte. & in. c. constitutus, extra de concess. præb. circa hoc puto bene adverteendum, quia Rota predicta exemplificando dictum suum dicit de beneficio quo Titius erat ipso iure priuatus, quia incompatibile cum alio quod tenebat. Nam secundum istum exemplum dubio multum de veritate sui dicti, si Rota intellexit de reservatione facta pro certa & nominata persona, quia beneficia incompatibilia sunt sed apostolica reservata, ut est expressum in extra. execrabilis. §. quæ omnia. s. de præb. & constat, q̄ ad beneficium alias reservata non extenditur reservatione, ut dixi supra in. iii. q. præl. versi. beneficia alias reservata. Et in hoc postest salvare, opinio aliquorum, quam referunt tibi Rotam in. si. qui volunt reservacionem non exte. id est beneficia de facto tenti & op. Cok lec. supra relat, quæ tamen in. d. c. ecclesi. iu. vi. col. ver. quid si papa referuerit, locutus fuit cum distinctione, sed in. d. c. constitutus, non loquitur aperte in hoc casu. Sed dictum Rotæ potest esse verum in alia iuris priuatione ex qua non resultat aliqua reservatione de qua in. c. litter canon. & in. c. commissa. de elect. in. vi. de quibus dixi in. d. iii. q. ver. beneficium vacante per priuationem. Postea etiam salvare dictum Rotæ in beneficiis incompatibilibus priusquam labatur tempus prefigum in. d. extra. execrabilis, quo casu non sunt adhuc reseruata, ut dicam infra in. xli. effec. vbi vide omnia, & vide Lap. pro. isto effectu in alleg. lxxiiii. D. Papa antepoi. col. ver. quæ tempore. Sed huic effectui fortiter obstat qd dicit Milus in ver. obtinere, ad si. vbi vult, q̄ reservatione inducta per. c. præsenti, de præb. in. vi. non includit beneficia quæ de facto possidentur, Dicas aliud esse in reservatione iuris & aliud in reservatione hominis, ratio differentia est quia mutius agitur cum lege, quam cum homine, per iuravulgaris, Sed forte tunc est dicere, quod dicit Milus per rationes suas, & maxime, quia in dubio non præsumitur papam velle prædicare e iuri quod alter habebat super talibus beneficiis de facto tentis, ut sc̄p. dixi. Opl. tamen Collect. in. d. c. ecclesi, iuratis his quæ posuit in. c. ruis questionibus, ver. quid si tibi extra de præb. est multum probabilis dum vult, q̄ verbum obtinens hinc plurimum iuris, hinc dicitur, q̄ veniunt beneficia in quibus habebat titulum licet iurustum. Sed ibi nullum habebat, vel cum vicio iuristi tunc secus.

C Decimus nonus effectus.

Demonstratio falsa novitiat reservatione, & quid de collatione. n. 2.
Beneficio collato a papa ut reservatio ei non sit, in yleat collatio.

Reservatio + Non vitatur ex falsa demonstratione. Exemplum, sp̄a reservauit sibi Archip̄ebyteratura Perusinum, quamprimum vacante conligerit ex persona dilecti filii Horatii de Corneo, quem tame si Horatius, sed D. Angelus de Vbaldis reuerat, qui tame si vacauerit ex persona ipsius. D. Angeli remanebit reservarius. R. o. in art. cxli. nota, q̄ vbi papa, quæ dicit hoc non procedere in generali reservatione, super quæ cogitabili de

exemplo. Hunc dicto non obstat. c. suscep. ium. de refctip. in. vi. quia lo
quitur de modo vacationis, non de pe. sonz per quam potest vacare.
R^o. in. ant. ccxxii. no*i*. impetrans. + Sed si papa conferret unum bene
ficium tanquam reseruatum, quod non esset, collatio non valere, Ce-
n. cons. xxxvi. casus talis est inter sanctum Roma. consil. cccxxxv. circa
primum. ver. his tamen non restagantibus. Per. de Anch. in consil. ccc
xcvili. præmitto, etiam si sequeretur declaratio papæ illud beneficiū
fuisse reseruatum, secundum ipsum, quod habeo pro dubio. Vide
quæ scripti in alio exemplari.

C^Vigesimus effectus.

Tempus non est prefixum papæ ad conferendum beneficia reseruata.

In beneficij + Reseruatis nullum tempus est præfixū
papæ ad eorum collationem, secundum
D. Casp. in isto tract. in. v. q. fol. xvii. Ex quo infero, q^{uod} si hodie nō re-
miseret revocatum, c. statut. un. de præb. in. vi. per illam extraua. proe
sollicitudinis, de quo dixi supra in. i. conclus. vi. effec. adhuc nichil cur-
rebet aliquod tempus ipsi papæ ad conferendum reseruata alia reser-
vatione quam per obitum apud sēdem. Secundum omnes in. d. r. sta-
tutum, maxime Philip. quibus adde Culiel. demon. lau. in extraua.
excratibili. s. quæ omnia, super ver. quoquo modo, in ist. de præb.
C^Er per ista posset dici, q^{uod} si beneficium alias reseruatum vacaret in
curia, non haberet locum. c. statutum, quia adhuc non curreret tem-
pus mensis ipsi papæ attenderetur magis alia reseruatio super tali be-
neficio quam illa per obitum in curia.

C^Vigesimus primus effectus.

Igitur statim ligantur per reservationem inducitam per regulas
Cancellariae.

Regula Cancellariae quando incipiunt ligare.

Lex quæ tantum concernit fauorem viuus non est necesse ut publicet.

Reseruatio + Inducta per regulas Cancell. statim habet
effectum & ligat Ignorantes glo. in proce-
mio d^{icitur} statutum reg. ver. Sed propter allqua &c. ponderando dictio nō
ex tun. quæ est in dicto procmilo. Contrarium tenet consulendo Ce-
n. in consil. xii. in causa canoniciatus & præben. ii. col. d^{icitur} cens. q^{uod} ve-
rior est op. + q^{uod} regulæ prædictæ non ligent quo ad reservationem
a tempore editionis, sed a tempore publicationis. Credo verius esse,
q^{uod} dicit dicta glo. primo per remissiones quas dat in quibus optime
probatur dictum suum. + Secundo quia lex, quæ non concernit fau-
rem, nisi viuus non requirit publicationem, secundum Bal. in. i. le-
ges. i. C. de legi. prout est in casu nostro, quia regula in quantum lo-
quuntur de reservatione, non concernunt fauorem, nisi ipsius condito-
ris, vt satis constat. Tertio quia per dictas regulas inducitur genera-
lis reservatione, vt dixi supra in. ii. q. prin. ver. quartus casus, quæ ligat
statim & afficit ignorantes, ac si sine esset decretu, vt dixi supra i. i. effec.

Tract. Reservation.

Repetito r̄umea Cancel. tenere & percipiens fructus beneficii reservati ex regulis Cancel. est excusandus, & non indiget rehabilitatione propter iustam ignorantiam, ut legitur in præc. Cancel. fol. xxi. i. ver. quādo imperans, &c. Dicas p̄t nō ligant quo ad poenam, si bene ad hoc vt beneficia non possint per alium conferri.

C Vigesimus secundus effectus.

Reservatiūs cui erat reservatum certum beneficium, si super illa beneficia superueniat alia generalis reservatio, nihilominus potest de illo sibi facere prouideri per suum executorē, cum distin.

Si sit facta reseruatio certa & nominati beneficii in favorem aliquius personae expresse, & superueit super eodem beneficio alia reservatio generalis, forte, quia qui illud obtinebat, est effectus familiaris papae, vel quia in Curiā deceſſit, ut existens in partibus constituit procuratorem ad resignandum in Curiā, & ibi fuit. ita recognitum. Poterit ille primus reservatiūs facere per suos executorēs sibi prouideri de tali beneficio postea vacante. Et quamvis non iepetū istum casum ab alio factum, probatur quod dixi eo, quia ex illa specificali reservatione facta pro certa persona, est acquisitum sibi tale ius, & nisi papa illi punctualiter derogat, in collatione alteri facti de eodem beneficio, non præjudicatur reservatio, ut singulū inter colluvit. *Cenit. in cons. xi. vtrum ille, in b. de quo dedi aliam remissionē supra in. llii. effec. ver. ex cipio a predictis. Et si contrarium dicceamus in totum defraudaretur ipse reservatiūs, quod non est dicendum secundum remiss. quas dedi ad Rotam in. lii. q. prin. ver. beneficia alteri debita. Corrobatur, quia dicta reseruatio quæ superuerat cum sit generalis, ut declarauit in. ii. q. prin. in. ii. iii. & .iii. casu haberet vim legis, ut dixi supra in. i. effec. ver. sed dubitatio est nō niedictis, ergo non certus derogare iuri specialiter acquisito, argumento. c. i. de consti. lib. vi. Nihilominus relinquo hunc casum indecisum propter maximas prærogatiwas quas haberet vacatio apud sedem, quia non reprehētur alia efficacior, præc. Cancel. fol. lxxxvii. in præb. Et ideo isto casu forte turius est dicere, & si ipsi reservatio est datus executor ut confirat &c. p̄t non poterit conferre, & sic si extinta sua reservatio, quia nullus circa papam potest vacancia in Curiā conferre. c. ii. de præb. in vi. Sed si nō fuisset datus executor sicut, de quovide quæ dixi in. xxii. q. seq. q. prin. Sed si esset caurus ille reservatiūs cui est datus executor non faciet sibi prouideri per ipsum, sed recurret ad papam, quod fieri potest, arg. uo. per glo. pe. in cle. auditor, de rescrīp. In aliis generalibus reservatiōnibus superueientibus nō esset tantum dubium, vide quæ dicam infra in hoc. lxii. i. effec. **C**No. tamen ex facto proposito casum in quo super eodem beneficio possunt concurrentre quatuor reservatiōes. Prima quando est specialiter reservatum. Secunda quia persona quæ obtinebat est effectus familiaris. Tertia quia est etiam effectus officialis. Quarta quia deceſſit in Curiā, sed an imperans talia beneficia in quibus concurrunt tot reservatiōes debet de omniibus reservatiōnibus facere mentionem dicam. infra in. xlili. effec. **C** Ex eodem*

Do. Aeneei die falsorum I

codem sed et venire de desiderio a quicunque vult. Primo dicitur præsupponit q[uod] restitutio superuenientis officia beneficia ante familiaritatem obiecta, contra lumen tunc licet in aliis, proposito. d. Casp. in isto tractat. fol. viii. in p[ro]m. dum dicit, q[uod] beneficia alias reseruata non veniunt in restitutionem, ponit exemplum in auditore & officiali in beneficiis quae habeat postq[ue] effecti sunt tales, ergo ex his verbis videatur insinuare contrarium esse sententia effecti tales optimi sicut beneficia. Cuius dictum corroboratur ex. xix. regula Casp. quæ loquitur de beneficiis acquisitis durante familiaritate. Ibidem quo ad beneficia &c. Contrarium ramen credo prout aperte sumi potest ex dicto, q[uod] narrat Anch. in cons. corv. viii. præmitto quod factum est supra consil. p[ro]ficiatum. Vbi Benedictus. xiii. creauerat unum absenter in eius familiariterem, quo mortuo beneficia illius tamquam reseruata contulit, & constat ibi q[uod] ante familiaritatem habuerat illa beneficia. Et licet Anch. consular contra ramen illud est, quia noue valebat illa receptio familiaritatis, sed si valuerit securus foret, quod etiam videtur, & est expressum in. iiii. reg. Cancel. in v[er]. obtinere, cuius intentio est tenuare beneficia quæ familiares obtinent non facta determinatione, an ante familiaritatem, an ipsa durante, fuerint acquisita. Et sic conditor regulorum voluntatis reseruare obtinere durante familiaritate, & non ante diu nisi per verbum præter tempore obtinuerunt. Illud autem verbum quod sequitur, eorum familiaritate durante degenerabit verbum. Obtinet bunt quasi velit q[uod] illa, quæ post familiaritatem facta obtinuerunt, non sint reseruata: quia etiæ causa restitutio[n]is id est familiaritas, pro quo vide Bal. in. i. ii. ver. sed quartit. C de ep[iscop]i. & clerici. Et ista est veritas, & intellectus illius. iii. reg. coadiuvatur istud ex aureo consil. Genl. cxxii. joannes episcopus, vbi per bonas rationes consuluit, q[uod] privilégia cœcesserunt Audi toribus facili palati circa antelationes in gratia expeditiis comprehendunt et familias gratias quas ipsi habebant priusq[ue] fecerunt audi tores. Secundo dum præsupponit q[uod] si sit constitutus procurator in partibus ad resignandum in curia, q[uod] beneficium resignatum vacabat vbi est facta resignatio, & non vbi habuit factus procurator. Nam hoc est expeditum, quia istud firmat Anch. in. c. li. in. i. q. & Philip. de perus. ibi in glo. super ver. vacare, de p[re]ben. in. vi. Car. in de. i. in viti. q. de renun. Anch. in. c. in missa in h[ab]e. de elect. in. vi. R. o. in consil. ccxlii. Bal. in. i. in missus s. romæ, de excus. rur. Egl. in tract. permis. in viti. q. vii. partis, dicens, q[uod] ita fuerat Curtis Ro. Idem in. viii. q. i. partis dixi supra in. iiii. q. vi. effoc. illis addit. Colle. in. c. cum in cunctis, ver. quid fieri excede elegerit p[ro]missi auctoritati sui. In. i. q. dicitur ut in cunctis vitiis, nisi ex propria voluntate, non possit. **C** Vigefinus tentius, effectus, in loco invenit. **B** Bel